
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG

 
VISTO 
El pedido de Prórroga de regularidad presentado por las/los estudiantes cuyos nombres y legajos se encuentran  en
el Anexo de la presente resolución; y

CONSIDERANDO
Que de acuerdo al contexto de emergencia sanitaria y académica las/los estudiantes han presentado la solicitud por
correo electrónico, adjuntando la documentación requerida: certificado de estudiante regular, certificación
correspondiente a la causal que fundamenta su pedido,  según detalle en el ANEXO  de la presente resolución.

Que las/los estudiantes han cumplimentado las condiciones establecidas en la RHCD 260/03 para otorgarles la
prórroga de regularidad, en la/s asignatura/s solicitada/s.

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1: Otorgar prórroga de regularidad a las/los estudiantes cuyos nombres y legajos se encuentran en
el Anexo que integra la presente resolución con 11 (once) fojas.

ARTÍCULO 2: Comunicar a los/as Profesores Titulares y/o a cargo de las cátedras que se detallan en el ANEXO.

ARTÍCULO 3: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


1 
 


NOMBRE DNI CAUSAL 
MATERIA EN LA QUE 
SOLICITA PRÓRROGA 


Rodrigo Manuel García 
Virgolini 


38.331.806 
A (Certif. 
Medico) 


  


Técnicas Proyectivas 


 


Darío Sebastián Ramírez 39.071.177 
D (Certificado 


laboral) 
Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Mariela Esther López 30.469.716 
D (certificado 


laboral) 
Psicología Educacional 


Antonella Ana Belén Oliva 38.644.897 
D (certificado 


laboral) 


Psicología evolutiva de la 
niñez 


Psicoestadística 
descriptiva e Inferencial 


Cintia Ludueña 38.000.568 
D (certificado 


laboral) 


Psicología evolutiva de la 
niñez 


Psicoestadística 


María Constanza 
Carranza Coronda 


37.096.184 A (certif. Medico) Psicoanálisis 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


2 
 


Verónica Natalia Vega 
Robert  


E- 
(cert.nacimiento) 


Psicología Clínica 


Del Carmen Dalila Perea 36.348.169 A (certif. Medico) 


Neurofisiologia y 
Psicofisiología 


Psicología educacional 


Psicología sanitaria 


Nicolas Diego Ferrari 37.873.741 
B- (familiar a 


cargo) 
Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Ricardo Joaquin Aparicio 35.825.845 
D (certificado 


laboral) 


Psicología Educacional 


Psicología Sanitaria 


María Soledad Lima Jofre 28.907.974 
B- (familiar a 


cargo) 
Técnicas Proyectivas 


Carina Victoria Reinoso 27.494.298 A (certif. Medico) 
Neurofisiologia y 
Psicofisiología 


Brenda Noelia Almada 37.617.496 
B- (Familiar a 


cargo) 
Final Curso de Nivelación 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


3 
 


Anahi Ailen Jacquemin 40.582.947 
F- (Aplazos 


consecutivos) 
Psicoestadística 
descriptiva e inferencial 


María Fernanda Machuca 3.578.057 
F- (Aplazos 


consecutivos) 
Psicobiología Experimental 


Maria Fernanda Luna 
Valverde 


33.550.264 
B- (Familiar a 


cargo) 


Psicopatología 


Psicología Educacional 


Técnicas Proyectivas 


Marianela Priscila Flores 31.320.963 A (certif. Medico) 


Psicobiología Experimental 


Metodología de la 
Investigación Psicológica 


Vanessa Piselli 35.578.051 
B- (familiar a 


cargo) 
Psicología Evolutiva de la 
Niñez 


Lucia Yamila Vera Galvan 37.193.151 A (certif. Medico) Entrevista Psicologica 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


4 
 


María Virginia Sosa 37.317.433 
D (certificado 


laboral) 
Técnicas proyectivas 


Gonzalo Hernan Laperié 35.636.929 
D (certificado 


laboral) 
Psicopatología 


Adriana Cejas 38.021.249 
D (certificado 


laboral) 
Psicobiología Experimental 


Erica Silvina Orellano 28.273.500 
B- (familiar a 


cargo) 
Problemas epistemológicos 
de la Psicología 


Jose Luis Sanchez 20.672.798 
D (certificado 


laboral) 
Técnicas Proyectivas 


Victoria Clarisa López 33.072.284 
D (certificado 


laboral) 


Psicología y Derechos 
Humanos 


Psicopatología II 


Luciana Andrea 
Salavagione 


28.992.906 
D (certificado 


laboral) 
Deontología y legislación 
profesional 


Aldana Belén Alvarez 38.329.173 
D (certificado 


laboral) 
Psicopatología 


Renata Mariana Buchara 38.796.345 
D (certificado 


laboral) 
Psicología Criminológica 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


5 
 


Satya Daniela Ternavasio 37.133.696 
D (certificado 


laboral) 
Problemas epistemológicos 
de la Psicología 


Delicia Estefanía Sahade 
Gallo 


37.440.999 A (certif. Medico) Psicología Sanitaria 


Lucinda Fiama Ester 
Molina 


36.376.238 A (certif. Medico) Psicobiología Experimental 


Gisel De Lourdes 
Toninetti 


34.008.306 
D (certificado 


laboral) 


Psicopatología 


Psicología Sanitaria 


Maricel Ramallo 27.546.542 
D (certificado 


laboral) 


Escuelas, corrientes y 
Sistemas de la psicología 
Contemporánea 


Psicología Evolutiva de 
Niñez 


Maia Monserrat Severo 
Boujon 
  


34.674.677 
 


A (certif. Medico) 


Técnicas Proyectivas 


Psicología Clínica 


Valentina Ferrucci 38.647.534 
D (certificado 


laboral) 
Psicoanálisis 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


6 
 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


Ruth Josefina Basso 42.217.657 
D (certificado 


laboral) 
Problemas epistemológicos 
de la Psicología 


Isabel Roxana Acosta 24.357.222 A (certif. Medico) Teoría y técnica de Grupo 


Carolina Del Milagro 
Palacio Barcat 


37.636.039 
D (certificado 


laboral) 


Técnicas Proyectivas 


Entrevista Psicológica 


Psicología Evolutiva del 
Adulto y de la Senectud 


Didáctica General 


Evelyn Andrea Perez 32.623.351 A (certif. Medico) 


Técnicas Proyectivas 


Psicología Laboral 


Flavia Rivara 38.037.776 A (certif. Medico) Psicología Social 


Fernanda Soledad 
Sánchez 


32.629.935 
C (fallecimiento 


de fliar) 
Psicología Criminológica 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


7 
 


Elio Leandro Núñez 37.615.608 
D (certificado 


laboral) 
Psicología evolutiva de la 
adolescencia y la juventud 


María Victoria Coniglio 39.423.114 A (certif. Medico) 


Psicoanálisis 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Gisela Miriam del Rosario 
Gutiérrez 


33.253.528 A (certif. Medico) 


Problemas epistemológicos 
de la Psicología 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


Psicología Educacional 


Jose Maria Dubini 33.602.700 
D (certificado 


laboral) 
Psicología Clínica 


Ana Maria Prada 20.439.649 
B- (familiar a 


cargo) 
Psicología Clínica 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


8 
 


Ivana del valle Correa 
Olmo 


37.851.809 
D (certificado 


laboral) 
Psicología social 


Graciela Elba Delgado 13.961.191 A (certif. Medico) Psicología Experimental 


Marisa Soledad Chiazzari 31.220.519 
D (certificado 


laboral) 
Psicopatología 


Mara Natalia Pedernera 24.692.788 A (certif. Medico) Psicoanálisis 


Carla de los Angeles 
Castillo Steiner 


36.480.357 
D (certificado 


laboral) 
Psicoterapia (Elect 
permanente) 


Maria Florencia Acevedo 39.998.114 
C (fallecimiento 


de fliar) 
Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Florencia Tazzioli 33.602.851 A (certif. Medico) 


Psicobiología Experimental 


Estrategias de intervención 
comunitaria 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


9 
 


Yamila Stefania Rocchietti 37.436.918 A (certif. Medico) 


Psicología Laboral 


Psicología Criminológica 


Gustavo Nicolas Garcia 36.626.706 
D (certificado 


laboral) 


Psicopatología 


Psicología Educacional 


Daniela Paula Freijo 39936330 
D (certificado 


laboral) 


Técnicas psicométricas 


Psicoanálisis 


Escuelas corrientes y 
sistemas de la psicologìa 
contemporànea 


Adriana Noemí Esquivel 38.543.168 
F- (aplazos 


consecutivos) 
Psicobiología Experimental 


Santiago Raúl Barone 17.841.687 A (certif. Medico) 


Psicología Criminológica 


Técnicas Proyectivas 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


10 
 


Jessica Antonini 36.276.712 
D (certificado 


laboral) 
Psicobiología Experimental 


Natalia Benítez 32.159.102 
D (certificado 


laboral) 


Psicopatología 


Psicología sanitaria 


Rocio Maribel Flores 39.057.848 
E- (certificado de 


nacimiento) 


Problemas 
Epistemológicos de la 
Psicología 


Maria Luz Zalazar Bueno 36.803.449 
B- (familiar a 


cargo) 


Técnicas Proyectivas 


Teoría y Técnica de Grupo 


Luciana Nadia Mamani 37.632.770 
D (certificado 


laboral) 
Psicopatología 


Griselda Villarroel 36541159 
B - (familiar a 


cargo) 
Psicobiología Experimental 


Florencia Lescano 38882963 
D (certificado 


laboral) 
Psicopatología 


Paula Luciana Martinez 36.710.488 A (certif. Medico) Psicología educacional 







  
 
 
 
 
 
 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 1 


 
 


11 
 


Psicología experimental 


Laila María Jazmín 
Acosta 


39.317.946 
D (certificado 


laboral) 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


 





	fecha: Martes 14 de Julio de 2020
	numero_documento: RD-2020-475-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-13T18:07:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-14T13:57:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-14T13:57:43-0300
	GDE UNC




